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  Side 2 

Referat: 

1. Godkendelse af dagsorden (Mette) 5 min 

Godkendt 

2. Orientering af ledelsen (Mette og Tina) 20 min 

a. Status fra skolen 

Medarbejderne løber stærkt og vi har haft en hård vinter, hvilket har medført at 

dem som har været på arbejde har haft ekstra meget. Vi toppede i uge 6 hvor vi 

havde 38 medarbejdere fraværende. Derfor kan det være, at vi har været nødt til 

at aflyse aktiviteter på skemaet. 

Pt har vi 7-8 langtidssygemeldinger. Nogle grundet presset over vinteren. Det 

betyder også at vi har skullet flytte lidt rundt for at kunne dække forskellige teams 

bedst muligt og for at genetablere stabilitet. 

På ledelsessiden er Mette K. og Tina kommet godt i gang. 

Processen omkring flytning forløber godt og allerede i næste uge skal input fra de 

enkelte afdelinger drøftes i LMU, inden ledelsen tager den endelige beslutning om 

hvem der flytter i satellitten. 

b. Aktuelt elevtal 

Som det ser ud lige nu, er 14 børn visiteret til Lundagerskolen, alle til 0. klasse og 

der er muligvis to mere, en fra Hedensted og en fra Odder. Vi skal se på hvorledes 

elevsammensætninger af de nye elever bør være i de nye klasser.  

Vi har forventeligt 10 elever som går ud til sommer.  

Flytningen er en nødvendighed med øget elevtilgang, det bliver derfor godt at få en 

satellit i Højen.  

c. Økonomi 

Flytning og antal elever har betydning for Lundagerskolens økonomi. Vi kan derfor 

ikke uddanne eller lignende, vi vil dog have behov for logopæd og stillingsopslag 

kommer snarest.  

Vi vil få behov for flere medarbejdere, når vi får satellitten. Satellitten tiltænkes 

værende selvkørende. Da satellitten skal være selvkørende vil der ligeledes være 

behov for mange hjælpemidler, som er meget bekostelige; fx bare et toiletsæde 

der kan koste 20.000 kr. Vi må forvente et underskud, men hvorledes det kommer 
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til at foregå, ved vi endnu ikke. Det kan være, at der kalkuleres med underskud 

eller at vi bliver kompenseret – det må vi se hen af vejen.  

Satellitten får også egen SFO. 

Mette H har været til styringsgruppemøde og målgruppebeskrivelse af 

Lundagerskolens børn skal udarbejdes inden projektet skal i udbud. 

3. Orientering Skolebestyrelsen (Brian) 10 min 

Der har været travlt med høringssvar. Der har ligeledes været afsøgt om nogen kan 

være behjælpelige med fondsansøgninger, hvor der desværre ingen 

tilbagemeldinger har været. 

På Facebook er der begyndt at komme god aktivitet. Der kommer fine reaktioner, 

særligt under høringsperioden.  

4. Skoleårets planlægning – herunder orientering om proces for udflytning til 

satellit (Mette og Tina) 25 min 

Modulbyggeriet bliver bygget således, at det kan anvendes af alle afdelinger.  

Vurderingen er, at vi kan have omkring 7-8 klasser alt efter hvordan 

klassedannelserne bliver, svarende til ca. 40 elever. Modulbyggeriet er ca. 900m2. 

Der bliver niveau-friadgang, alle lokaler får egen udgang, gangene bliver ekstra 

brede så kørestole og børn kan komme forbi hinanden. Medarbejderne får 

forberedelse på selve Højen (skolen). Byggeriet er i gang og godkendt, det skal stå 

klart til opstart august – forventer byggeriet er klart i juni. 

De 40 elever der skal til Højen, skal gerne være rimelig statisk for stabiliteten, 

hvorfor det bliver udfordrende at placerer indskoling. Børnene skal ikke flyttes frem 

og tilbage mellem Højen og Lundagerskolen. Voksengruppen skal også være stabil 

og selvkørende på Højen. Det gode er, at der er så mange børn der flyttes og det 

sociale kan bibeholdes. Legeplads etableres. Lige nu kommer medarbejderne med 

input fra alle klasser og ekstraordinært LMU er i næste uge hvor inputs behandles. 

Efterfølgende behandles det af ledelsen, som kommer med endelig beslutning før 

påske. 

Vi kommer til at flytte mens børn er i SFO over sommeren. Derfor kan det være at 

der skrives hjem om det er muligt at beholde børn hjemme ellers er der andre 

aktiviteter ud ad Lundager. 
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Det er vigtigt at skabe gode fortællinger til børnene, minder om Lundager for at 

skabe tryghed og børnene kan evt. helt konkret hjælpe med at flytte deres ting – 

der tiltænkes naturligvis inddragelse. 

Vedr. faglokalerne på Højen ved vi desværre ikke om de bibeholdes, det afhænger 

af processen. Det er vigtigt at fagrækken er repræsentativt og ikke 

hensigtsmæssigt at komme med ”rullevogne” til billedkunst og lign.  

Efter beslutning omkring hvilke elever klasser der skal til Højen, vil der 

efterfølgende være en proces for dem som skal blive på Lundagerskolen, så 

faglokaler, mødelokaler etc. atter etableres. 

Vores proces mht. klassedannelse ændres lidt, fordi vi dels er et nyt ledelsesteam 

fra januar og fordi vi er på bagkant grundet Corona. Vi vil først bede 

medarbejderne om at komme med ønsker til næste skoleår skriftligt. Hvis de kan 

se sig selv starte nye 0. klasser, skal de skrive til nærmeste leder. Vi vil i april og 

maj afholde MU-samtaler, hvor der vil være tid og ro til at sidde sammen med den 

enkelte medarbejder.  

5. Forskudt bestyrelsesvalg (Brian) 30 min 

Martin og Mia skal på valg. Martin genopstiller ikke, fordi at hans barn går ud til 

sommer. 

Der skal være valg inden sommerferien. Datoerne for processen skal vælges i dag 

fordi der er forskudt valg jf. Procesplan for bestyrelsesvalg. Datoer for valg skal 

meldes ud til resten af forældregruppen i uge 12. 

Karina fortæller, at hun har god erfaring med, at det er i forlængelse med et 

arrangement.  

Der skrives på Facebook, at der er skolebestyrelsesvalg. Det vil være rigtig godt, 

hvis der kommer repræsentanter fra forældre, fra nogle af de børn som skal flytte 

til Højen i modulbyggeri og nogle af dem der bliver på Lundager. Karina kommer 

med forslag om at lave en video som ligges på Facebook og at vi kan spørge 

Spiren, da det er kommende forældre til børn på Lundager. En mulighed er også at 

lave et online valgmøde.  

Vi kan ligge et skriv på Aula, som forældrerepræsentanter har udarbejdet med 

beskrivelse af bestyrelsesarbejdet og deadlines.  

20. april er sidste frist for opstilling af kandidat. Der skal skrives til Hanne på 

kontoret, som noterer kandidater. I uge 17 er der afstemning, kun med dem som 
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stiller op og der vil ligeledes være et evt. kampvalg. Kampvalg foregår elektronisk 

og der udarbejdes koder i KMD.  

6. Revidering af principper (Brian) 20 min 

a. Princip for kommunikation 

b. Princip for sundhed 

c. Princip for social adfærd 

d. Princip for samarbejde mellem skole og hjem 

Vi genbesøger principperne, når elever er flyttet til Højen modulbyggeri for at se 

om der er behov for rettelser/korrektioner. 

7. Evt. 10 min 

Forældrearrangement omkring søskende, forældresamarbejde, sorg og skift ved 

Line Rydbeck foreslås. Oplægget handler om, hvordan vi støtter bedst når 

betydningsfuld voksen ikke er der mere. Hvordan man kan støtte børnene, når de 

oplever skift af voksne, barnet oplever det bl.a. også fra børnehave til skole, 

flytning til Højen. Overgange er vanskelige for vores børn og der kan være 

sorgbearbejdning for barnet. Det er en fælles tematik der handler om børnenes 

trivsel. Arrangementet skal gerne ligge i foråret, sidst i maj. Ledelsen vil gerne 

starte med et lille oplæg omkring flytteprocessen før oplægsholder. Mette H. sender 

datoforslag. Man kan tænke i at invitere Spiren til deltagelse i arrangementet?! 

 

Der har været forældrehenvendelser vedr. procedure for flytning af medarbejdere, 

der henvises til proceduren eller henvendelse til Mette H.  
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